INVITAB

e ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al resto del Sector Plblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaciéon
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno

C.

INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO

31-Dic-2019

26,844,125.22
0.00

0.00

0.00

0.00
221,309.18
0.00
2,402,014.42
24,192,495.62

28,306.00

0.00

25,125,900.59
11,510,996.09
209,346.32
1,5640,318.46
0.00

0.00

0.00
11,841,453.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,786.53

1,718,224.63

88,738.91
64,952.38

0.00
23,786.53

3,798,097.11
0.00
0.00
3,798,097.11

-3,709,358.20

17,117,078.67
0.00
0.00

ma de Admir

rnamental /

30-Nov-2019

9,329,232.33
0.00

0.00

0.00

0.00
226,770.39
0.00
1,287,097.21
7,774,307.73

41,057.00

0.00

22,294,871.85
5,379,857.99
316,398.60
730,880.17
0.00

0.00
25,147.00
15,818,777.10
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,810.99

-12,965,639.52

52,858.82
29,047.83

0.00
23,810.99

3,857,916.94
0.00
605,152.38
3,252,764.56

-3,805,058.12

12,705,092.55
0.00
0.00




INVITAB INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Dismunicion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Efercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

31-Dic-2019

0.00
17,117,078.67

31,585,003.88
0.00
0.00
0.00
31,585,003.88

-14,467,925.21

-16,459,058.78

54,639,763.29
38,180,704.51

s

iHH!

sterna de Admiy
ubernamental A

30-Nov-2019

0.00
12,705,092.55

1,902,852.18
0.00
0.00
0.00
1,902,852.18

10,802,240.37

-5,968,457.27

60,608,220.56
54,639,763.29

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".

L.C.P. JOSE RODOLFO JIMENEZ JIMENEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO
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SUBDIRECTORA-BE-RZEUR
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