

INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

	31-Dic-2019	30-Nov-2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	26,844,125.22	9,329,232.33
Impuestos	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	221,309.18	226,770.39
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	2,402,014.42	1,287,097.21
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	24,192,495.62	7,774,307.73
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	28,306.00	41,057.00
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	25,125,900.59	22,294,871.85
Servicios Personales	11,510,996.09	5,379,857.99
Materiales y Suministros	209,346.32	316,398.60
Servicios Generales	1,540,318.46	730,880.17
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	25,147.00
Ayudas Sociales	11,841,453.19	15,818,777.10
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	23,786.53	23,810.99
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,718,224.63	-12,965,639.52
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	88,738.91	52,858.82
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	64,952.38	29,047.83
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	23,786.53	23,810.99
Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,798,097.11 0.00	3,857,916.94 0.00
Bienes Muebles	0.00	605,152.38
Otras Aplicaciones de Inversión	3,798,097.11	3,252,764.56
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-3,709,358.20	-3,805,058.12
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	-0,703,030.20	-5,005,050.12
	47 447 070 07	10 705 000 55
Origen Endeudamiento Neto	17,117,078.67	12,705,092.55
Interno	0.00	0.00
	0.00	0.00
)



INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO



ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

	31-Dic-2019	30-Nov-2019
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	17,117,078.67	12,705,092.55
Aplicación	31,585,003.88	1,902,852.18
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	31,585,003.88	1,902,852.18
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-14,467,925.21	10,802,240.37
Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-16,459,058.78	-5,968,457.27
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	54,639,763.29	60,608,220.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	38,180,704.51	54,639,763.29

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".

LIN ESMERALDA LOPEZ TOBRES SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

L.C.P. JOSÉ RODOLFO JIMÉNEZ JIMÉNEZ DIRECTOR ADMINISTRATIVO ING. DAUGUMAN RD CASASÚS RUZ